2

Дело № 5-1404-2110/2024
86MS0050-01-2024-006443-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             по делу об административном правонарушении

        29 июля 2024 года                			                                           г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Малыченко Алексея Владимировича, … года рождения, уроженца: …,  имеющего гражданство РФ, не работающего, зарегистрированного по адресу: …, проживающего по адресу… , паспорт …,

                                                   УСТАНОВИЛ:
   27.07.2024 года в 13 часов 15 минут Малыченко А.В., находясь в  магазине «Пятерочка»  в г. Нижневартовске по ул. Северная, д.74А, совершил мелкое хищение товарно-материальных ценностей, общей стоимостью 640,07 руб., чем причинил ущерб ООО «Агроторг» на указанную сумму. Данные действия не содержат уголовно-наказуемого деяния.
       Малыченко А.В. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал.
       В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении 86  № 354902 от 27.07.2024 года;
- протокол № 2059 о задержании лица от 27.07.2024;
- сообщение ОД ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску от 27.07.2024;
- рапорт сотрудника полиции;
- заявление о привлечении к ответственности;
- справка об ущербе;
- счет-фактура;
- расписка;
- лист записи;
- выписка;
- копия устава ООО «Агроторг»;
- копия доверенности;
- копия паспорта на имя Цагараевой А.В.;
- фототаблица;
- протокол осмотра места происшествия;
- объяснения Цагараевой А.В.;
- постановление об отказе в возбуждении уголовного дела;
- копия формы 1П на имя Малыченко А.В.;
- сведения о физическом лице;
- объяснение Периенко А.В.

       Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает вину Малыченко А.В. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и, принимая во внимание, что административное наказание, является установленной государством мерой ответственности за совершенное правонарушение и применяется в целях предупреждения новых правонарушений,  отсутствие смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приходит к выводу, что наказание необходимо назначить в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Малыченко Алексея Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок отбывания наказания Малыченко Алексею Владимировичу исчислять с момента задержания, а именно с 14 часов 15 минут 27 июля 2024 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
При невозможности немедленного исполнения постановления, срок исчислять с момента фактического помещения в специализированное Учреждение УМВД РФ по г. Нижневартовску, исполняющее наказание в виде административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

…
Мировой судья                                                                                         Е.В. Аксенова

Подлинник постановления находится в материалах административного дела № 5-1404-2110/2024 мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры